
                                 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Tel. 02 9831834 
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 

 

Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

Al sito web della scuola 
All’albo dell’Istituto 

Alla DSGA 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Azione di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR per gli 
anni scolastici 2022-23 e 2023-24. 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5188 
CUP Progetto: E74D22002850006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’articolo 2 del decreto MI n. 222 dell’11 agosto 2022; 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR;  
VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale” inoltrato da questo istituto in data 09 novembre 2022 

con il codice identificativo 5188.0;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n.54 del 15/02/2023;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. n. 107 del 13 luglio 
2015”;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023;  
CONSIDERATO che occorre modificare e procedere alla variazione del programma annuale per la seguente 

motivazione: “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 
512, della L. 178/20. Decreto del MI n. 222 dell’11 agosto 2022, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”, onde 
consentire l’avvio immediato delle attività programmate;  

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il piano PNRR 

Tipologia dell’intervento Importo autorizzato 

Animatori Digitali 2022-2024 
2.000,00 

Il finanziamento relativo al progetto in esame verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 
la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - Codice 
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5188 – CUP Progetto: E74D22002850006”.   
Per il progetto verrà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il presente atto viene trasmesso alla DSGA Giuseppina Trinetta e al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di 
competenza.  

La Dirigente Scolastica 
            Dott.ssa Laura Cusinato 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.lgs. n. 39/93 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
45

 -
 2

9/
03

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2023-03-29T11:27:40+0200
	LAURA CUSINATO




